suam Basulam... Si parentes vocari in jus liceret... » Migne, Pair, lai
,

XX, col. 175.

Fol. 24. Sulpicii Severi dialogi. « Cum in unum locum ego et Gallus

noster convenissemus, vir michi et propter Martini memoriam... et

propter sua mérita carissimus, intervenit nobis Postumianus meus... »

— Incomplet delà fln ; derniers mots : « ...quod inillis locis rarissi... »

Migne, Pair, lat., XX, col. 183.

Fol. 31 v°. Gregorii Turonensis de virtutibus S. Martini liber tertius.

a Tercium, ordinante Christo, libellum de virtutibus beati Martini scri-

bere incipientes... [Qu]id autem nuper pertulerim... » B. Krusch,

{jregorii Turonensis opéra. Hanovre, 1885, in-4°, p. 632. Les derniers

feuillets sont en mauvais état. Tout le manuscrit a d'ailleurs beaucoup

souffert de l'humidité.

On lit, au fol. 43 v° : « Hic liber [est] ecclesie Cenomanensis. » Les

marges du premier feuillet sont ornées de rinceaux et de feuillages.

Les initiales n'ont pas été faites dans la dernière partie du manuscrit.

Miniatures, aux fol. 1, 4 r° et v°, 13 v°, 18 et 20 v°.

XVe siècle. Parchemin. 43 feuillets. 320 sur 225 millim. Car-

tonné. — (Chapilre.)

247. Livre rouge du chapitre.

Fol. a. Table. « Repertorium litterarum tangentium jura episcopi

Cenomannensis, factum tempore Ade, Cenomanensis episcopi. Que

TOME XX. 12
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litterc secundum ordincm alphabcti signantur in dorso et sunt in pis-

cidis seu coffris, secundum eumdern ordinem signale, et copie earum

sunt in isto libro collacionate et signate per notarios, post copiam

earum. scriptos in fidem et testimonium veritatis. »

La première pièce est un vidimus de 1323, et la pièce la plus récente

que nous ayons remarquée (fol. 290) est du 22 mars 1453. — En tète,

est un cahier, en papier, de 78 pages, intitulé : « Extrait, par ordre

alphabétique, de toutes les pièces contenues dans le Livre rouge.

1734. » — On lit, sur un feuillet de garde... « Livre appelé le Livre

rouge, contenant les droils de l'évèque et de l'évêché du Mans,

cotté JJ. »

XV e siècle. Parchemin. 1 vol. de 78 pages, a-j et 292 feuillets*

340 sur 250 millim. Rel. basane. — (Chapitre.)

248. Ordinarium, ad usum ecclesiae Cenomannensis.

Fol. 1-6. Calendrier.

Fol. 7-16. Ordinarium ecclesiae Cenomannensis. « Sunt quidam

négligentes et brutis animalibus merito comparandi... Scicndum est

inprimis quod servicium ecclesie in tribus principaliter consistit, vide-

licet in psalmodiando , legendo et cantando, ideo de quolibet per